ДОГОВОР (с педагогом) №

на оказание дополнительной платной образовательной услуги

г. Гусь-Хрустальный                                                 ___________2022 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 29
комбинированного вида», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице заведующего Хромовой Любови

Витальевны, действующей на основании Устава и приложения №1 к лицензии на осуществление

образовательной деятельности № 4315 выданной Департаментом образования Владимирской области
02.11.2017 года, с одной стороны и Лисиной Натальей Николаевной с другой стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По договору на оказание дополнительных платных образовательных услуг Исполнитель обязуется по
заданию Заказчика оказать yслугу, указанную в п. 1,2. настоящего договора, а Заказчик обязуется принять

и оплатить эту услугу.

1.2. Исполнитель обязуется оказать услугу по дополнительному образованию детей по программе
«Занимательная математика»

1.4. Срок исполнения услуг: с 01.11.2022г. по 30.11.2022 г.

1.5. Услуга считаются оказанной после предъявления педагогом:
- табеля учета оказания платной услуги (посещение детей);

- подписания ежемесячно акта приема-передачи на оказанные в этот период услуги Заказчиком или его

уполномоченным представителем (в 3-х экземплярах).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ

Исполнитель обязан:

2.1. Оказать услугу с надлежащим качеством и в сроки, указанные в п. 1.3. настоящего договора.

2.2. Вести учет оказанной услуги и посещаемости.

2.3. Исполнитель обязан оказывать заявленную услугу лично.

2.4. При невозможности оказать услугу Исполнитель обязан заблаговременно предупредить об этом

Заказчика.

2.5. Осуществлять строгое выполнение охраны жизни и здоровья детей, строго соблюдать правила
пожарной безопасности, ОТ.

2.6. Выполнять должностные инструкции.

2.7. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе

оказания услуги Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество услуга.

Исполнитель имеет право:

2.1.1. Вносить предложения по улучшению предоставления дополнительных платных образовательных

услуг.

2.1.2. Выбирать программу для предоставления услуги, согласовав ее со старшим воспитателем.

2.1.3. Требовать своевременной и полной оплаты оказанной услуги.

2.1.3. Расторгнуть настоящий договор.

Заказчик обязан:

2.1. Обеспечить Исполнителя необходимым помещением и инвентарем для оказания услуг.

2.2. Создать наиболее благоприятные и комфортные условия для проведения занятий.

2.3. Принять оказанные услуги после предоставления документов, перечисленных в п.1.4.

2.4. При наличии замечаний, составляется претензия, заверенная заведующим МБДОУ и ее составителем,

подкалывается к данному договору.

2.5. Оплатить оказанную yслугу по стоимости, указанной в пункте 3.1. настоящего договора.

Заказчик имеет право:

2.1.1. В любое время проверять ход и качество оказываемых услуг педагогом, не вмешиваясь в его
деятельность.

2.1.2. Изменить график предоставления услуг в связи   производственной необходимостью.

2.1.3. Расторгнуть настоящий договор, в любое время до подписания акта приема передачи, уплатив
Исполнителю часть установленной стоимости пропорционально оказанных услуг, выполненной до

получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена предоставляемых Исполнителем услуг по настоящему Договору утверждена Постановлением

главы муниципального образования город Гусь-Хрустальный от 07.10.2021 №736 «Об утверждении цены
на предоставление платных образовательных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными

образовательными учреждениями муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской

области». Начисленное денежное вознаграждение по оказанию услуги с _____.2022г. по ____.2022 г.

составляет 50% от цены услуги за фактическое отработанное время в соответствии с графиком работы
четверг с 16.00 до 16.30. В соответствии с законодательством РФ с начисленного денежного

вознаграждения по оказанию услуги удерживается и уплачивается в бюджет Российской Федерации налог

на доходы физических лиц (НДФЛ 13%) страховые взносы на обязательное пенсионное страхование на

выплату страховой части трудовой пенсии в размере 22%, страховые взносы на обязательное медицинское
страхование в размере 5,1%, страховые взносы на обязательное социальное страхование на случай

временной нетрудоспособности и в связи с материнством в размере 2,9%, страховые взносы на

обязательное социальное страхование от несчастных случаев и профессиональных заболеваний в размере
0,2% от начисленного денежного вознаграждения.

3.2. Оказываемые дополнительные платные образовательные и иные услуги оплачиваются за счет

внебюджетных средств (средств родителей).
3.3. Форма оплаты: перечисление на расчетный счет работника (педагога) в банке.

3.4. Оплата за платные дополнительные образовательные услуги взимается по итогам месяца, на основании

табелей посещаемости.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. За ненадлежащее исполнение сторонами своих обязательств они несут ответственность в соответствии

с действующим законодательством.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по
возможности решаться путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае, если указанные споры не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат

разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

6.1. Настоящий договор действует: с              .2022г. по            2022 г.

6.2. Стороны вправе продлить действие договора по обоюдному согласию.

6.3. При ненадлежащем исполнении одной из сторон условий договора другая сторона вправе расторгнуть

договор, уведомив об этом другую сторону не менее, чем за 2 недели.

6.4. Договор может быть расторгнут до истечения его срока по обоюдному согласию.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они

совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

Приложения к настоящему договору является его неотъемлемой частью.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

У каждой из сторон находится по одному экземпляру настоящего договора.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

  ЗАКАЗЧИК:
  МБДОУ «Детский сад № 29

  ул. Октябрьская, дом 61
              адрес местонахождения

ОКПО 43181294  ОРГН 1063304015048

ИНН/КПП 3304014219/330401001
 банковские реквизиты

Заведующий МБДОУ №29 _______   Л.В.Хромова

МП

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Лисина Наталья Николаевна

ИНН: 3314000323100ъПаспорт: 1712 № 258189
выдан: ОУФМС России п Владимирской области в

Гусь-Хрустальном районе

Адрес: г. Гусь-Хрустальный, ул. Микрорайон, д.42,

кв. 45

________________  /_____________________
          (подпись)                                              (расшифровка)

	- табеля учета оказания платной услуги (посещение детей);